
（２）施策に対する満足度・今後の方向性について

問２

1　令和２年７月豪雨からの創造的復興

施策1  被災者・被災地域の１日も早い復旧・復興に向けた取組み

①　すまい・コミュニティの創造

②　なりわい(生業)・産業の再生と創出

③　災害に強い社会インフラ整備と安心して学べる拠点づくり

④　地域の魅力の向上と誇りの回復

【満足度】

回答者
（人）

全体
（％）

除無
（％）

回答者
（人）

全体
（％）

除無
（％）

1 満足 51 7.1% 7.3% 50 7.5% 7.8%
2 やや満足 228 31.7% 32.9% 224 33.6% 34.9%
3 どちらでもない 267 37.1% 38.5% 265 39.7% 41.3%
4 やや不満 114 15.8% 16.4% 85 12.8% 13.3%
5 不満 34 4.7% 4.9% 17 2.6% 2.7%

無回答 26 3.6% － 25 3.8% －
全体 720 100.0% 100.0% 666 100.0% 100.0%

616

【今後の方向性】

回答者
（人）

全体
（％）

除無
（％）

回答者
（人）

全体
（％）

除無
（％）

1 拡大 421 58.5% 63.6% 368 55.2% 59.7%
2 現状維持 237 32.9% 35.9% 237 35.6% 38.5%
3 縮小 3 0.4% 0.5% 11 1.7% 1.8%

無回答 59 8.2% － 50 7.5% －
全体 720 100.0% 100.0% 666 100.0% 100.0%

R4

　あなたは、熊本県が進めている次の各施策について、現在、どの程度満足していま
すか。また、各項目の今後の方向性についてどのように感じますか。
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